	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-046
		VERSION: 2
	ADICION DE CONTRATO	FECHA:
		PAGINA 1 de 5

MODIFICACION Y ADICION No: 01 A LA ACEPTACION DE LA OFERTA No: 194M DE 2020.

PROCESO No: SA20M-339

CONTRATANTE: EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ.

CONTRATISTA: MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S.

OBJETO: COMPRA DE REPUESTOS PARA REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ

VALOR INICIAL: \$259.878.996

ADICION 01- VALOR: \$49.267.773

TIEMPO: VEINTICUATRO (24) DIAS-HASTA 31/12/2020

Entre los suscritos: **JAIME RICARDO MARTHEY TELLO**, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la C.C. No: 91.297.290 de Bucaramanga, quien obra en nombre y representación de **LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, NIT. 800.014.918-9, con domicilio en la ciudad de San José de Cúcuta, en su condición de subgerente Administrativo, teniendo en cuenta la delegación de facultades y competencias otorgadas para las etapas precontractuales, contractuales y pos contractuales mediante Resolución No. 0000253 de 2013, actuando en calidad de **CONTRATANTE**, de una parte y por la otra **OSWALDO JAVIER ORTIZ VERA**, Identificado con C.C. 88.200.210 de Cúcuta, obrando como Representante Legal de **MEDICLINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S**, conforme al Certificado de Existencia y Representación Legal de la Cámara de comercio de Cúcuta NIT. 900.334.151-2, actuando en calidad de **CONTRATISTA**, hemos acordado efectuar la siguiente modificación y adición a la Aceptación de la Oferta No. 194M de 2020, previa las siguientes consideraciones: 1) Que se suscribió contrato la aceptación de la oferta No. 194M de 2020, cuyo objeto es **COMPRA DE REPUESTOS PARA REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS BIOMEDICOS DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ**, por valor de \$259.878.996. 2) Que conforme lo señalado en el acta de inicio, el contrato inició la ejecución 08 de septiembre de 2020, con plazo de TRES (03) MESES. En consecuencia, se encuentra vigente y se encuentra ejecutado el 80.28%. 3) Que el Supervisor profirió concepto favorable, avalado por el Subgerente administrativo con fundamento en la comunicación por parte del contratista donde manifiesta que por motivos de importación algunos repuestos adjudicados en la aceptación de la oferta No. 194M de 2020, no podrán ser entregados dentro del tiempo. Por tal razón se incluirán algunos repuestos que son necesarios para el buen funcionamiento de los equipos Biomédicos de la ESE HUEM. De igual manera, se hace necesario adicionar la aceptación de la oferta No. 194M de 2020, ya que dentro del inventario no hay existencias de repuestos, y los mismos son necesarios para la funcionalidad (diagnostico o tratamiento a diferentes tipos de usuarios) debido al continuo flujo de pacientes estos mismos se encuentran expuestos a un constante riesgo y desgaste. 4) Que de acuerdo con el principio de la autonomía de la voluntad de las partes, en concordancia con el principio de eficacia, en virtud del cual se adoptarán las medidas necesarias para que los procesos de contratación logren su finalidad y a fin de garantizar la prestación del servicio de salud en términos de calidad e integralidad, resulta pertinente adicionar recursos económicos al presupuesto inicial de la aceptación de la oferta No. 194M de 2020, y ampliar el plazo de ejecución. 5) Que la presente modificación y adición genera valor en el contrato. 6) Que de conformidad con el artículo 77, de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013-Manual de Contratación: *"El contrato podrá ser modificado por las partes para reformar o aclarar las cláusulas contractuales. En ningún caso, so pretexto de aclarar o modificar el alcance de una cláusula, se podrá variar el objeto del contrato."* 7) Que de conformidad con el artículo 76, de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013- Manual de Contratación: *"Los contratos, dentro de su vigencia, serán susceptibles de adición en valor y/o plazo; sin embargo, no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor*

inicial". En virtud de lo expuesto se hace necesario modificar y adicionar el valor inicial de la aceptación de la oferta No. 194M de 2020 en CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS (\$49.267.773)M/CTE, con las mismas condiciones del contrato inicial. En virtud de lo expuesto las partes acuerdan: **CLAUSULA PRIMERA.** Modificar y adicionar el acápite 1. ESPECIFICACIONES- de la aceptación de la oferta No. 194M de 2020; en cuanto a: excluir, incluir, y adicionar, como se describen a continuación:

1. Excluir los siguientes ítems:

CODIGO	EQUIPO	MARCA	MODELO	DESCRIPCIÓN	CAN	VR UNI	SUBTOTAL	IVA
RIBIO-0235	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	IMEC 10	CONECTOR TENSIOMETRO-MONITOR MINDRAY	5	\$ 42.000	\$ 210.000	\$ 39.900
RIBIO-0638	BASCULA PISO	HEALTH O METER	349KLX	CARGADOR	1	\$ 232.000	\$ 232.000	\$ 44.080
RIBIO-0841	LÁMPARA DE CALOR RADIANTE	NINGBO DAVID	HKN-9010	PANEL DE TECLADO	1	\$ 380.000	\$ 380.000	\$ 72.200
RIBIO-0646	BASCULA			TALLIMETRO PORTATIL 213 RANGO : 20, 205 CM, DIV: 1 MM.	1	\$1.162.000	\$ 1.162.000	\$ 220.780
RIBIO-0647	ASPIRADOR DE SECRECIONES	THOMAS	1630	MANOMETRO	1	\$ 600.000	\$ 600.000	\$ 114.000
RIBIO-0648	MESA DE CIRUGIA	MINDRAY	HYBASE 6100	CABEZAL PARA MESA CX HYBASE 6100 NP 115-042767-00	1	\$10.000.000	\$ 10.000.000	\$ 1.900.000
RIBIO-0231	CABLE P/PINZA BIPOLAR CON ENTRADA AMERICANA			Cable para pinza bipolar Bipin, conector Redondo sistema AmericanoCompatible con: Menher, Ahanvos, Conmed, Aspen, Birtcher, Valleylab, Wem, Erbe, Martin y similares.	4	\$ 170.000	\$ 680.000	\$ 129.200
RIBIO-0534	MONITOR DE SIGNOS VITALES	BIOCARE	IM12	CABLE DE ECG	3	\$ 278.600	\$ 835.800	\$ 158.802
RIBIO-0218	MON TOR DE SIGNOS VITALES	BIOCARE	IM12	CABLE DE TEMPERATUTA	3	\$ 224.000	\$ 672.000	\$ 127.680
RIBIO-0526	MONITOR DE SIGNOS VITALES	GENERAL ELECTRIC	B-450	SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL TIPO BANDA	2	\$ 490.000	\$ 980.000	\$ 186.200
RIBIO-0515	INCUBADORA	NINGBO DAVID	YP-90A	ACRILICO PUERTA INTERNA	1	\$642.000	\$ 642.000	\$ 121.980
RIBIO-0669	INCUBADORA DE TRANSPORTE	NINGBO DAVID	TI 2000	BASE PORTA BEBE	1	\$ 1.660.000	\$ 1.660.000	\$ 315.400
RIBIO-0670	INCUBADORA DE TRANSPORTE	NINGBO DAVID	TI 2000	CUPULA EXTERNA. ACRILICO EXTERNO TI2000	1	\$7.340.000	\$ 7.340.000	\$ 1.394.600
RIBIO-0671	INCUBADORA DE TRANSPORTE	NINGBO DAVID	TI 2000	FILTRO AIRE TI2000	2	\$ 100.000	\$ 200.000	\$ 38.000
RIBIO-0672	INCUBADORA DE TRANSPORTE	NINGBO DAVID	TI 2000	PANEL DE CONTROL	1	\$ 500.000	\$ 500.000	\$ 95.000
RIBIO-0198	ELECTROBISTURI	MEDITOM	DT300P	CABLE CONEXIÓN PLACA DESECHABLE TIPO VALLEYLAB. Cable reusable para placas desechable, conector plano de tres (3) pines Cable reusable para placas dobles sin cable y equipos con sistemas de monitoreo de retorno REM o ARM. Compatible con Conmed, Aspen, Birtcher, Valleylab, Wem, etc.	2	\$ 158.000	\$ 316.000	\$ 60.040
RIBIO-0198	ELECTROBISTURI	ALSA	250 MCDS	CABLE CONEXIÓN PLACA DESECHABLE Cable reusable para placas desechable, conector plano de tres (3) pines Cable reusable para placas dobles sin cable y equipos con sistemas de monitoreo de retorno REM o ARM. Compatible con Conmed, Aspen, Birtcher, Valleylab, Wem, etc.	1	\$ 158.000	\$ 158.000	\$ 30.020
SUBTOTAL							\$ 26.567.800	
IVA							\$ 5.047.882	
TOTAL							\$ 31.615.682	

2. Los ítems anteriores serán remplazados por los siguientes:

CODIGO	EQUIPO	MARCA	MODELO	SERIAL	DESCRIPCIÓN	CAN	VR UNI	SUBTOTAL	IVA
N.R. CREAR	FONENDOSCOPIO	LITTMAN			KIT PARTES PARA CLASIC III Y CARDIOLOGY COLOR NEGRO REF: 40016 LITTMAN	4	\$ 94.000	\$ 376.000	EXCENTO


CODIGO	EQUIPO	MARCA	MODELO	SERIAL	DESCRIPCION	CAN	VR UNI	SUBTOTAL	IVA
RIBIO-0632	MONITOR SIGNOS VITALES	EDAN	M50	-	SENSOR SPO2 ADULTO DIRECTO 3 M 6 PINES PARA MONITOR EDAN M9, M9A, M8, M8A- CORE RAY	20	\$ 336.000	\$ 6.720.000	EXCENTO
RIBIO-0038	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY	UMEC 12	-	SENSOR DE TEMPERATURA	8	\$ 241.667	\$ 1.933.336	EXCENTO
RIBIO-0668	INCUBADORA	NINGBO DAVID	YP-90A	-	SENSOR DE TEMPERATURA. SENSOR DE TEMPERATURA CUTANEO - PIEL DE 4 PINES PARA INCUBADORAS DAVID	7	\$ 485.000	\$ 3.255.000	EXCENTO
RIBIO-0669	INCUBADORA	NINGBO DAVID	TI 2000	-	BASE PORTA BEBE	5	\$ 650.000	\$ 3.250.000	\$ 617.500
N.R CREAM	OLLA AUTOCLAVE	ALL AMERICAN	25 Litros	D0031245	SEGUROS DE MARIPOSA LATONTERMOPLASTICO 3/8 DE ROSCA ORDINARIA (HEMBRA)	8	\$ 68.000	\$ 544.000	\$ 103.360
RIBIO-0348	LAMPARA DE CALOR RADIANTE	Ningbo David	HKN-9010	22AHZC02011	PASACANULA	4	\$ 70.000	\$ 280.000	\$ 53.200
N.R CREAM	Ecografo Portatil	Sonoscape	S8 Exp	0433808084	Transductor convexo Sonoscape	1	\$ 26.000	\$ 26.000	\$ 4.940
N.R CREAM	Monitor Fetal	Edan	F3	460051-M15305810003	Pulsador de Eventos	2	\$ 152.000	\$ 304.000	\$ 57.760
RIBIO-0013	LARINGOSCOPIO	WELCHALLYN	FIBRA	-	Hojas #00 MILLER	2	\$ 735.000	\$ 1.470.000	EXCENTO
RIBIO-0014	LARINGOSCOPIO	WELCHALLYN	FIBRA	-	Hojas #0 MILLER	2	\$ 735.000	\$ 1.470.000	EXCENTO
RIBIO-0295	LARINGOSCOPIO	WELCHALLYN	FIBRA	-	Hojas #1 curva	2	\$ 735.000	\$ 1.470.000	EXCENTO
RIBIO-0581	LARINGOSCOPIO	WELCHALLYN	FIBRA	-	Hojas #1 recta	2	\$ 735.000	\$ 1.470.000	EXCENTO
RIBIO-0580	LARINGOSCOPIO	WELCHALLYN	FIBRA	-	Hoja recta #2	2	\$ 735.000	\$ 1.470.000	EXCENTO
RIBIO-0011	LARINGOSCOPIO	WELCHALLYN	FIBRA	-	Hoja recta #3	2	\$ 735.000	\$ 1.470.000	EXCENTO
RIBIO-0012	LARINGOSCOPIO	WELCHALLYN	FIBRA	-	Hoja recta #4	2	\$ 735.000	\$ 1.470.000	EXCENTO
RIBIO-0673	REGULADOR DE OXIGENO MEDICINAL ADULTO 0-15 LPM:TUERCA CGA540	IMETAN	CGA540	-	TUERCA	15	\$ 235.000	\$ 3.525.000	EXCENTO
N.R. CREAM	DIGITALIZADOR CR85X				SENSOR BRACKET CM+ 9514551502	1	\$ 108.000	\$ 108.000	\$ 20.520
								SUBTOTAL	\$ 30.611.336
								IVA	\$ 857.280
								TOTAL	\$ 31.468.616

3. La adición corresponde a:

CODIGO	EQUIPO	MARCA	MODELO	SERIAL	DESCRIPCION	CAN	VR UNI	SUBTOTAL	IVA
RIBIO-0634	MONITOR SIGNOS VITALES	EDAN	M50	-	CABLE ECG UNIVERSAL DE 3 DERIVADAS (CABLE ECG 6X3 DERIVADAS)	5	\$ 241.667	\$ 1.208.335	\$ 229.584
N.R CREAM CODIGO	CAMA ELECTRICA	LOS PINOS	760	-	PIECERO	2	\$ 952.200	\$ 1.904.400	\$ 361.836
N.R CREAM CODIGO	VENTILADOR MECANICO				ACOPLE TIPO AGA AIRE	10	\$ 202.000	\$ 2.020.000	\$ 383.800
N.R CREAM CODIGO	VENTILADOR MECANICO				ACOPLE DIS PARA MANGUERA DE OXIGENO: NIPLE EN BRONCE PARA ACOPLE DISS OXIGENO X 1/4 CONEXION A MANGUERA, CROMADO. COD NA232. TUERCA EN BRONCE PARA ACOPLE DISS OXIGENO X 9/16 UNF, CROMADA. COD NA102	10	\$ 36.100	\$ 361.000	\$ 68.590
N.R CREAM CODIGO	VENTILADOR MECANICO				ACOPLE DIS PARA MANGUERA DE AIRE: NIPLE EN BRONCE PARA ACOPLE DISS AIRE MEDICO X 1/4 CONEXION A MANGUERA, CROMADA. COD NA079. TUERCA EN BRONCE PARA ACOPLE DISS AIRE, VACIO. N2O, CO2. NITROGENO X 3/4 UNF, CROMADA. COD NA205	3	\$ 115.000	\$ 345.000	\$ 65.550

RIBIO-0121	BRAZALETE No 3 de 1 VIA REUSABLE	WELCHALLYN			BRAZALETE DESECHABLE NEONATAL #3 DE 1 VIA RANGO 5.4CM-9.1CM. 2015EBC-0013971 2019EBC-0003199-R1	30	\$ 32.000	\$ 960.000	\$ 182.400	
RIBIO-0122	BRAZALETE No 4 de 1 VIA REUSABLE	WELCHALLYN			BRAZALETE DESECHABLE NEONATAL #4 DE 1 VIA RANGO 6.9CM-11.7CM. 2015EBC-0013971 2019EBC-0003199-R1	30	\$ 32.000	\$ 960.000	\$ 182.400	
RIBIO-0657	CONECTOR NIBP					20	\$ 42.000	\$ 840.000	\$159.600	
RIBIO-0185	INCUBADORA	NINGBO DAVID	YP-90A		KIT MANGAS INCUBADORA	5	\$305.000	\$ 1.525.000	\$ 289.750	
RIBIO-0652	ESCUDO CON CENEXION	TIPO ALLIED			VACIO TIPO CHEMETRON	15	\$ 480.000	\$7.200.000	\$ 1.368.000	
RIBIO-0663	ESCUDO CON CENEXION	TIPO ALLIED			OXIGENO TIPO CHEMETRON	15	\$ 480.000	\$7.200.000	\$1.368.000	
N.R	MICROSCOPIO	OLYMPUS	CX-31	9C05930	Bombillo HALOGENO 5V 30W	5	\$ 67.000	\$ 335.000	\$ 63.650	
N.R	RAYOS X PORTATIL	SIEMENS	POLYMOBIL PLUS	53018	BOMBILLO HALOGENO 24 V 100W	5	\$ 67.000	\$ 335.000	\$ 63.650	
RIBIO-0644	LARINGOSCOPIO	WELCHALLYN		FIBRA	MODULO DE BOMBILLO PARA LARINGOSCOPIO WELCHALLYN REF 608125-50	4	\$ 346.000	\$ 1.384.000	\$ 262.960	
RIBIO-0644	LARINGOSCOPIO	WELCHALLYN			BOMBILLO PARA LARINGOSCOPIO REF. 0600	15	\$ 161.000	\$ 2.415.000	\$ 458.850	
RIBIO-0144	MONITOR DE SIGNOS VITALES	MINDRAY			SENSOR DE SPO2 PARA MONITOR MINDRAY COMPATIBLE CON MODELOS IMEC 12, IMEC 10, IPM (CONECTOR REDONDO DE 10 PINES)	8	\$ 387.000	\$ 3.096.000	EXCENTO	
N.R CREAR CODIGO	DIGITALIZADOR CR85X				FLAT CABLE 4POL CM+ 9988905350	1	\$ 461.400	\$ 461.400	\$ 87.566	
N.R CREAR	BRAZALETE DESECHABLE NEONATAL No 5 DE 1 VIA	WELCHALLYN			BRAZALETE DESECHABLE NEONATAL No 5 DE 1 VIA	4	\$ 32.000	\$ 128.000	\$ 24.320	
N.R CREAR CODIGO	RAYOS X PORTATIL				Modulo automatico de luz con timer OnDelay.	1	\$ 5.900.000	\$ 5.900.000	\$1.121.000	
	ACOPLE				Acople chemetron de oxigeno para flujometros	30	\$ 110.588	\$ 3.317.640	\$ 630.352	
SUBTOTAL								\$ 41.895.775		
IVA								\$ 7.371.958		
TOTAL								\$ 49.267.773		

CLAUSULA PRIMERA. VALOR DEL CONTRATO: Adiciónese el valor de la aceptación de la oferta No. 194M de 2020 en la suma **CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS (\$49.267.773)M/CTE**, al valor inicialmente establecido de **DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS (\$ 259.878.996)MCTE**. quedando el valor total del contrato en **TRESCIENTOS NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS (\$309.146.769)MCTE**. **CLAUSULA SEGUNDA: IMPUTACION PRESUPUESTAL:** El valor de la presente adición de la aceptación de la oferta No. 194M de 2020 se imputará al Rubro Presupuestal No. 21220101 Concepto: Mantenimiento Hospitalario (infraest.-Dotacion), CDP. No. 1237 del 02/12/2020. **CLAUSULA TERCERA.** Adiciónese el Numeral 2- **PLAZO DE EJECUCION**, de la aceptación de la oferta No. 194M de 2020, ampliando el plazo en veinticuatro (24) días más, cómputo que se extiende hasta 31/12/2020. **CLAUSULA**

	ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	CODIGO: BS-FO-046
	ADICION DE CONTRATO	VERSION: 2
		FECHA:
		PAGINA 5 de 5

TERCERA.AMPLIACION DE GARANTIAS. En virtud de lo anterior ampliense las garantías exigidas al contratista por el valor de la adición y conforme a lo señalado en el acápite 3-Garantía única de cumplimiento de la Aceptación de la oferta No. 194M de 020. **CLAUSULA CUARTA. INMODIFICABILIDAD Y VIGENCIA:** Las demás cláusulas de la aceptación de la oferta No. 194M de 2020 permanecerán vigentes y sin sufrir variación alguna. Para constancia se firma por el contratante en San José de Cúcuta, a los **07 DIC. 2020**

EL CONTRATANTE,

JAIME RICARDO MARTHEY TELLO
Subgerente Administrativo

EL CONTRATISTA,


OSWALDO JAVIER ORTIZ VERA
R/L: MEDICINICOS SUMINISTROS DE COLOMBIA S.A.S

Revisó y aprobó: Jorge Roosevelt Davila Luna, Coordinador Actisalud GABYS
Proyectó. Argemira Mora Álvarez-Técnico Administrativo, ESE HUEM

